
 

 

                   via P. Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

 

    PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

Bando per Borse di Ricerca BS 12-2024 -IBBC-NA  

 

 

LA DIRETTRICE 

- VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023 

(Prot. 231438/2023 del 25/07/2023); 

-        VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento di Borse 

di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche – Delibera del Consiglio di amministrazione del 

CNR n. 54 del 21 febbraio 2023; 

- VISTO l’avviso prot. n. 499394 del 16/12/2024 pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana" – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 1 del 03/01/2025 con cui è stata bandita la selezione 

per titoli e colloquio di cui al bando BS 12/2024 IBBC-NA prot.  per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

da usufruirsi presso l’Istituto di Biochimica e Biologia Cellulare, sede di Napoli, del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche; 

- VISTA la pubblica selezione finalizzata all’attivazione di n. 1 borsa di ricerca nell’ambito del 

PROGRAMMA DI RICERCA E DI INNOVAZIONE MNESYS dal titolo: “A MULTISCALE 

INTEGRATED APPROACH TO THE STUDY OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND 

DISEASE” (MNESYS), A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 “DALLA 

RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA D’INVESTIMENTO 1.3 “PARTENARIATO ESTESI A 

UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E FNANZIAMENTO PROGETTO DI 

RICERCA DI BASE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU_ 

CODICE BANDO PE00000006_1 CUPE63C22002170007 da usufruirsi presso la sede di  Napoli 

dell’Istituto di Biochimica e Biologia  Cellulare del Consiglio Nazionale Delle Ricerche, con prot. n. 510047 

del 30.12.2024; 

-       VISTO il proprio provvedimento prot. n. 23267 del 28.01.2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione     giudicatrice della selezione suddetta; 

- VISTI i verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice del 4 e del 17 febbraio 2025, nonchè le 

risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

- PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali, 

D E C R E T A 

 
Art. 1 

E’approvata la seguente classificazione di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando BS 12/2024 

IBBC- NA per n. 1 BORSA DI RICERCA per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del 

PROGRAMMA DI RICERCA E DI INNOVAZIONE MNESYS dal titolo: “A MULTISCALE 



 

 

                   via P. Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

INTEGRATED APPROACH TO THE STUDY OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND 

DISEASE” (MNESYS), A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 “DALLA 

RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA D’INVESTIMENTO 1.3 “PARTENARIATO ESTESI A 

UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E FNANZIAMENTO PROGETTO DI 

RICERCA DI BASE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU_ 

CODICE BANDO PE00000006_1 CUPE63C22002170007, da usufruirsi presso la sede di Napoli 

dell’Istituto di Biochimica e Biologia cellulare del Consiglio Nazionale delle Ricerche, sotto la 

responsabilità scientifica e il tutoraggio della dott.ssa Emilia Vitale, sulla tematica “Sex differences in 

health and pathological conditions”. 

 

Candidato  Valutazione  

titoli 

Valutazione  

colloquio 

   Totale            

punteggio 

CARLO PASQUA    9/10     20/20 29/30 

CARMEN FEDERICA TUCCI   7/10     18/20 25/30 

SIMONA VORZITELLI    7/10     16/20      23/30 

MATILDE TANGANELLI    7/10     15/20      22/30 

NUNZIA MAGNACCA   9/10     13/20      22/30 

 

 

Art. 2 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore della selezione: 

 

Candidato                                      Totale punteggio 

CARLO PASQUA                                       29/30 

 

 

La Direttrice    

Dott.ssa Anna MOLES 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-19T17:29:08+0100
	Anna Moles




